У

Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ж /Я, еССАО № о М Р

О внесении изменения в Постановление
администрации МР «Сухиничский район» от
26.02.2015 №277 (ред. от 27.12.2016) «Об
утверждении Положения о порядке и условиях
формирования и распределения
централизованного фонда стимулирования
руководителей муниципальных образовательных
организаций Сухиничского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РФ, Законом
Калужской области от 07.05.2008 №428-03 «Об установлении региональной
системы оплаты труда работников образовательных организаций»
администрация муниципального района «Сухиничский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации МР
«Сухиничский район» от 26.02.2015 №277 (ред. от 27.12.2016) «Об
утверждении Положения о порядке и условиях формирования и
распределения централизованного фонда стимулирования
руководителей муниципальных образовательных организаций
Сухиничского района» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации
«Сухиничский р а й о н » - Ш ^ ^ ^ ^ ^ в у Е.Н

О л— -Ч-

Глава администрации
муниципального райо
"Сухиничский район"

'О . ^ О . V »*- "Ъ.

5 ̂  ' Е ' 3
Зз сЗ -а д . -Чал' -X г * ^

НО*'* «ч ""

муниципального
3 г

/я

района

А.С.Колесников

Приложение
к постановлению администрации

МР «Сухиничский район»

1. В пункте 2.1 раздела 2 «Формирование централизованного фонда и виды
выплат стимулирующего характера» Положения о порядке и условиях
формирования и распределения централизованного фонда стимулирования
руководителей муниципальных образовательных организаций Сухиничского
района слова «до 1%» заменить словами «до 2%».
2. Пункт 5.4 раздела 5 «Премирование, поощрительные выплаты» Положения
о порядке и условиях формирования и распределения централизованного
фонда стимулирования руководителей муниципальных образовательных
организаций Сухиничского района изложить в новой редакции:

5.4.Условиями премирования руководителей образовательных организаций по
итогам работы являются:

Полное наименование общеобразовательной организации Колич
ество
баллов
руково
дителя

Фамилия, имя, отчество руководителя
Колич
ество
баллов
руково
дителя

Направле
ния
оценки

Критерии
оценки

Показатели оценки
эффективности
деятельности
руководителя

общеобразовательной
организации

Количество
баллов,

выставляемое
в

соответствии
с критериями

оценки

Информация,
подтверждаю

щая
выполнение
показателя

1. Оценка
качества
професси
ональной
подготовк
и
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой

1.1 .Уровень
образования
руководите
ля
общеобразо
вательной
организаци
и

1.1.1. Наличие
удостоверения о
прохождении курсов
повышения
квалификации по
программам
управленческой
тематики в течение
последних трех лет
(далее - курсы)

1 Имеется/не
имеется (указать
реквизиты
документа
(серия, номер),
подтверждагощи
х прохождение
курсов

организац
ИИ

1.1.2. Предъявление
результатов
профессиональной
деятельности
профессиональному
сообществу (публикации
в средствах массовой
информации (далее
СМИ), в сети Интернет,
методических и научных
изданиях, публичные
выступления по
проблематике
образовательного
менеджмента из опыта
работы) в прошедшем
учебном году

1 Указать:
количество

публикаций в
СМИ, в сети
Интернет,
методических и
научных
изданий,
публичных
выступлений:

на
муниципальном
уровне;

на
региональном
уровне;

ссылки на
источники
публикаций

2.Оценка
качества
управленч
еской
деятельно
сти
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой
организац
ИИ

2.1.0беспеч
ение
общеобразо
вательной
организаци
и
квалифицир
ованными
педагогичес
кими
кадрами

2.1.1. Наличие в
общеобразовательной
организации
педагогических
работников,
аттестованных на первую
и высшую
квалификационные
категории

5-81-100%
4-61-80%
3-41-60%
2 - 2 1 - 4 0 %
1 - 1-20%
0 - 0

Указать долю
педагогических
работников,
аттестованных на
первую и
высшую
квалификационн
ые категории, %

2.Оценка
качества
управленч
еской
деятельно
сти
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой
организац
ИИ

2.1.0беспеч
ение
общеобразо
вательной
организаци
и
квалифицир
ованными
педагогичес
кими
кадрами 2.1.2. Наличие в

общеобразовательной
организации
педагогических
работников, имеющих
удостоверение о
повышении
квалификации за три
предшествующие года

1 Указать долю
педагогических
работников,
имеющих
удостоверение о
повышении
квалификации за
три
предшествующи
х года, %

2.Оценка
качества
управленч
еской
деятельно
сти
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой
организац
ИИ

2.1.0беспеч
ение
общеобразо
вательной
организаци
и
квалифицир
ованными
педагогичес
кими
кадрами

2.1.3. Наличие
педагогических
работников
победителей и/или
призеров конкурсов
профессионального
мастерства (далее -
конкурсы) в прошедшем
учебном году:
«Я в педагогике нашел
свое призвание...»;

1
муниципалите
т (+1 за
победителя
или призера)
2 - регион (+1
за победителя
или призера)

Указать
количество
победителей
и/или призеров
конкурса на:
- муниципальном
этапе,
- региональном
этапе;

федеральном
этапе

«За нравственный подвиг
учителя»;
«Учитель здоровья
России»;
«Мастерство без
границ»;
«Сердце отдаю детям»;
Конкурс на присуждение
премий лучшим
учителям за достижения
в педагогической
деятельности и другие
очные конкурсы
профессионального
мастерства

с указанием
наименования
конкурса

2.1.4. Наличие системы
методической работы с
молодыми педагогами в
общеобразовательной
организации (по
информации,
размещенной на сайте)

3 (по 1 баллу
отдельно за
каждый
критерий)

Указать ссылку
на сайт
- РМО на базе
школы;
- наставничество;

стажировка/прак
тика;

2.1.5. Наличие
педагогических
работников, имеющих
государственные и
отраслевые награды,
награды Калужской
области (далее -
награды)

2-50-100%
1 - до 50%
0 - 0

Указать долю
педагогических
работников,
имеющих
награды, %

2.2.
Обеспечени
е
финансовых
условий
реализации
основной
образовател
ьной
программы
(далее -
ООП)

2.2.1.Соответствие
заработной платы
педагогических
работников общего
образования к
среднемесячной
начисленной заработной
плате наемных
работников в
организациях, у
индивидуальных
предпринимателей и
физических лиц в
прошедшем финансовом
году

(по информации,
размещенной на
официальном сайте

3 Указать средний
уровень
заработной
платы
педагогических
работников
общеобразовател
ьной
организации

Федеральной службы
государственной
статистики (Росстат)
2.2.2. Привлечение
внебюджетных средств
на развитие
общеобразовательной
организации в
прошедшем финансовом
году

1 Указать объем
привлеченных
внебюджетных
средств и их
источники

2.3.
0беспечени
е
материальн
0-
технически
х условий
реализации
ООП

2.3.1. Участие в
реализации мероприятий
региональных проектов в
рамках национальных
проектов в прошедшем
учебном году

1 балл за
каждый
проект

Указать
количество и
наименования
реализуемых
региональных
проектов

2.3.
0беспечени
е
материальн
0-
технически
х условий
реализации
ООП

2.3.2. Наличие в
общеобразовательной
организации условий для
обучения детей с
ограниченными
возможностями здоровья
(далее - ОВЗ)

1 Указать ссылку
на паспорт
доступности
общеобразовател
ьной
организации и
перечислить
созданные
условия
(материально -
технические,
кадровые и пр.)

2.4.
0беспечени
е
психолого-
педагогичес
ких условий
реализации
ООП

2.4.1. Наличие
психолого-
педагогической
(психо лого-социально-
педагогической) службы
(психолого-
педагогического
(психолого-социально-
педагогического)
сопровождения) в
общеобразовательной
организации

1 Указать:
ссылку на

положение о
психолого-
педагогической
(психолого-
с-оциально-
педагогической)
службе в
общеобразовател
ьной
организации;

количество
педагогов-
психологов;
-количество
социальных
педагогов

2.4.
0беспечени
е
психолого-
педагогичес
ких условий
реализации
ООП

2.4.2. Реализация
адалтированной(-ых)
образовательных
программ для детей с
ОВЗ в прошедшем
учебном году (по

1 Указать ссылку
на сайт

информации,
размещенной на сайте)

2.4.3. Реализация планов
индивидуальной
профилактической
работы с учащимися
«группы риска»,
выявленными по
результатам социально-
психологического
тестирования, с детьми и
семьями, состоящими в
ООП, и на учете в ПДН

1 Указать:
количество

учащихся
«группы риска»,
выявленных по
результатам
СПТ;

количество
учащихся,
состоящих на
учет в ПДН, КДН
(СОП).

количество
планов

2.5.
Обеспечени
е
информаци
онно-
методическ
их условий
реализации
ООП

2.5.1. Использование
электронного обучения и
дистанционных
образовательных
технологий:
- ведение уроков онлайн;
- использование в работе
платформ ЯКласс,
Учи.ру, Фоксфорд, РЭШ
и т.д.

2 Указать ссылку
на локальные
акты (приказ,
положение,
аналитическая
справка) об
использовании
электронного
обучения и
дистанционных
образовательных
технологий

2.5.
Обеспечени
е
информаци
онно-
методическ
их условий
реализации
ООП

2.5.2. Оперативность
ведения электронных
журналов в полном
объеме в текущем
учебном году (по
информации из АИС
«Сетевой город.
Образование»)

1 Да/нет

2.6.
Организаци
я
профессион
альной
ориентации
и
дополнител
ьного
образования
учащихся

2.6.1. Проведение для
учащихся, в том числе с
ОВЗ, практических
мероприятий
профориентационной
направленности с
использованием
материально-
технических ресурсов
промышленных
предприятий и
организаций в

1 Указать ссылку
на информацию о
проведенных
мероприятиях

прошедшем учебном
году

2.6.2. Физкультурно-
оздоровительная
спортивная работа: ГТО,
спартакиада школьников,
другие спортивно -
оздоровительные
мероприятия

1 Указать
количество
учащихся,
принявших
участие в
спортивных
мероприятиях

2.6.3. Реализация
общеобразовательной
организацией
дополнительных
общеобразовательных
программ в прошедшем
учебном году

2 - 80% и
больше
1- от 50до 80%
0-менее 50%

Указать долю
учащихся,
охваченных
дополнительным
и
общеобразовател
ьными
программами,
реализуемыми
общеобразовател
ьной
организацией и
организациями
дополнительного
образования в
прошедшем
учебном году
(каждый
учащийся
учитывается 1
раз)

2.7.
Информаци
онная
открытость
образовател
ьного
процесса

2.7.1. Обеспечение
открытости и
доступности, полноты и
актуальности
информации об
общеобразовательной
организации и ее
деятельности,
представленной на сайте,
и соответствие
установленным
требованиям

1 Указать ссылку
на сайт

2.7.
Информаци
онная
открытость
образовател
ьного
процесса

2.7.2. Организация
мероприятий по
распространению опыта
педагогической
деятельности
общеобразовательной
организации (семинары,
мастер-классы,
конференции, круглые
столы, консультации) в

2 (1 - на
муниципальн
ом уровне; 2 -
на
региональном
уровне)

Указать
количество
мероприятий,
проведенных на:

муниципальном
уровне;
- региональном
уровне

прошедшем учебном
году
2.7.3. Наличие
публикаций в СМИ, сети
Интернет, методических
и научных изданиях о
деятельности
общеобразовательной
организации в
прошедшем учебном
году

2 (1 -
школьная
группа в
социальных
сетях; 2-
публикации в
СМИ,
научных и
методических
изданиях)

Указать ссылки
на источники
публикаций в:
- С М И ;

- сети Интернет;
- методических и
научных
изданиях

2.7.4. Организация и
проведение
мероприятий,
повышающих авторитет
и имидж
образовательной
организации, путем
участия в конкурсном
движении

1 Указать наличие
конкурсных
мероприятий, в
которых школа
приняла участие

2.8.
Организаци
я
инновадион
ной
деятельност
и
общеобразо
вательной
организаци
и

2.8.1. Результативность
реализации мероприятий
программы развития
общеобразовательной
организации в
прошедшем учебном
году

1 Указать ссылку
на сайт;
перечислить
наиболее
значимые
результаты (не
менее 3-х)

2.8.
Организаци
я
инновадион
ной
деятельност
и
общеобразо
вательной
организаци
и

2.8.2. Участие
общеобразовательной
организации в
реализации
региональных и/или
федеральных проектов и
программ в сфере
образования,
направленных на
совершенствование
научно-педагогического,
учебно-методического,
организационного,
правового, финансово-
экономического,
кадрового, материально-
технического
обеспечения
образовательного
процесса в текущем году

1 Указать название
проекта и/или
программы

2.9.
Реализация
программ
по

2.9.1. Наличие
антинаркотических,
профилактических
программ, программ

1 Указать название
программ и
реквизиты
приказов об
утверждении

сохранению
и
укреплению
физическог
о и
психическо
го здоровья
детей

питания, программ по
ЗОЖ

программ, сроки
реализации

сохранению
и
укреплению
физическог
о и
психическо
го здоровья
детей

3 .Внешня
я оценка
качества
результат
ов
управленч
еской
деятельно
сти
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой
организац

3.1.
Уровень
базовой
подготовки
учащихся

3.1.1. Доля выпускников,
получивших аттестат об
основном общем
образовании в
прошедшем учебном
году

1 Указать долю
выпускников,
получивших
аттестат об
основном общем
образовании, %

3 .Внешня
я оценка
качества
результат
ов
управленч
еской
деятельно
сти
руководит
еля
общеобра
зовательн
ой
организац

3.1.2. Доля выпускников,
получивших аттестат о
среднем общем
образовании в
прошедшем учебном
году

1 Указать долю
выпуск НИКОВ,

получивших
аттестат о
среднем общем
образовании, %

ИИ 3.2.
Наличие
условий,
обеспечива
ющих
высокий
уровень
подготовки
учащихся

3.2.1. Наличие
победителей и/или
призеров
муниципального и
регионального этапов
всероссийской
олимпиады школьников
в прошедшем учебном
году

1-
муниципалите
т
2- регион

Указать наличие
победителей
и/или призеров:

муниципального
этапа
олимпиады;
- регионального
этапа олимпиады

3.2.2. Реализация
программ профильного
изучения учебных
предметов на уровне
среднего общего
образования в
прошедшем учебном
году

1 Указать
количество
реализуемых
профилей на
уровне среднего
общего
образования

3.2.3. Использование
сетевых форм
сотрудничества с
другими организациями
образования, культуры,
социальной сферы и
других

1 Указать
информацию о
наличии сетевых
договоров

3.2.4. Использование
сетевых форм
реализации
образовательных
программ на всех
уровнях общего
образования в
прошедшем учебном
году

1 Указать
количество
программ,
реализуемых в
сетевой форме

3.3.
Наличие
неэффектив
ных
показателей
и \или
показателей

3.3.1. Отсутствие жалоб
родителей и персонала

1 Имеется/отсутст
вует

3.3.
Наличие
неэффектив
ных
показателей
и \или
показателей

3.3.2. Отсутствие
предписаний надзорных
органов

1 Имеется/отсутст
вует

негативным
и
последствия
ми

негативным
и
последствия
ми
3.4.
Наличие
достижений
по итогам
управленчес
кой

3.4.1. Наличие
государственных,
отраслевых наград,
наград Калужской
области в прошедшем
учебном году

1 Перечислить
полученные в
текущем году
награды

деятельност
и

3.4.2. Наличие
благодарственных писем,
сертификатов, отзывов
(образовательных,
научных, общественных
организаций) в
прошедшем учебном
году

1 Перечислить
имеющиеся
награды

3.4.3. Удовлетворенность
получателей
образовательных услуг
качеством условий
осуществления
образовательной
деятельности
общеобразовательной
организацией

1 Указать
результат
независимой
оценки качества
условий
осуществления
образовательной
деятельности
общеобразовател
ьной
организацией